
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 389 del 02/08/2019

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 177 DEL 02-08-2019

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE URBANA CESANO/PIETRALTA  -
APPROVAZIONE CRE

L'anno  duemiladiciannove addì  due del mese di agosto, il Responsabile del servizio
Chiavetta Fausto

Premesso che:

con decreto del Ministero dell’Interno del 10/01/2019, concernente l’assegnazione ai
comuni aventi popolazione  fino a 20.000 abitanti, dei contributi  per la realizzazione di
investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio
comunale, per l’anno 2019;

Dato atto che peri Comuni con popolazione fino a 2.000 abitanti contributo risulta di €
40.000, giusta comunicazione  del 12/01/2019;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 16/04/2019 con la quale è stato
approvato il progetto preliminare  redatto dal responsabile dell’ufficio tecnico Comunale  per
i lavori di MANUTENZIONE URBANA CESANO – PIETRALTA dell’importo complessivo di
€ 40.000,00;

Vista la determinazione N. 78 DEL 19-04-2019 con la quale è stato incaricato il geom.
Simone Angelini per la redazione del progetto definitivo esecutivo e dl, per i lavori di
MANUTENZIONE URBANA CESANO – PIETRALTA dell’importo complessivo di €
40.000,00;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 16/04/2019 con la quale è stato
approvato il progetto definitivo/esecutivo  redatto dal tecnico  incaricato geom. Simone
Angelini per i lavori di MANUTENZIONE URBANA CESANO – PIETRALTA dell’importo
complessivo di € 40.000,00;

Vista la determinazione n.84 del 03/05/2019 con la quale è stata incaricata per i lavori di che
trattasi la ditta Neri Giuseppe  con sede in Castorano (AP) p.i. 01489020444 per l’importo al



netto del ribasso pari a € 30.000,00 (comprensivo di Oneri per la Sicurezza) oltre iva al 10%
in uno € 33.000,00;

Vista la determinazione n.383 del 27/07/2019 con la quale è stata incaricata per i lavori di
che trattasi la ditta Neri Giuseppe  con sede in Castorano (AP) p.i. 01489020444 per
l’importo al netto del ribasso pari a € 2.944,00 iva compresa per i lavori di completamento
(MANUTENZIONE URBANA CESANO – PIETRALTA;

VISTO che in data 30 luglio 2019 il Direttore dei lavori geom. Simone Angelini , ha
consegnato lo stato finale dei lavori  controfirmata dalla ditta senza riserve, il registro della
contabilità lavori, il libretto delle misure ed il certificato di pagamento n. 1 ,la relazione sul
conto finale e  il certificato di regolare esecuzione e dai quali si evince che i lavori sono stati
realizzati per un ammontare complessivo di € 30.000,00 oltre iva al 10 % in uno 33.000,00;

RITENUTO pertanto di procedere ad approvare la documentazione tecnico contabile  relativa
allo stato finale dei lavori di MANUTENZIONE URBANA CESANO – PIETRALTA e di
richiedere la verifica agli enti previdenziali, della posizione contributiva della Neri Giuseppe
con sede in Castorano (AP) p.i. 01489020444;

Vista la fattura  n. 35/PA   del 12/07/2019 della ditta Neri Giuseppe  con sede in Castorano
(AP) p.i. 01489020444, per l’esecuzione “MANUTENZIONE URBANA CESANO –
PIETRALTA” ,  assunta a questo protocollo in data 12/07/2018 al n. 4998, la quale per
l’esecuzione dell’intervento eseguito ammonta a  complessivi   € 30.000,00 oltre iva al 10 %
pari a € 3.000,00  in uno € 33.000,00  ritenuto opportuno provvedere alla sua liquidazione;

Vista la fattura  n. 45/PA   del 31/07/2019 della ditta Neri Giuseppe  con sede in Castorano
(AP) p.i. 01489020444, per l’esecuzione dei lavori di completamento  “MANUTENZIONE
URBANA CESANO – PIETRALTA” ,  assunta a questo protocollo in data 31/07/2019 al n.
5436, la quale per l’esecuzione dell’intervento eseguito ammonta a  complessivi   di €
2.676,36 oltre iva al 10% per complessivi € 2.944,00 e ritenuto opportuno provvedere alla
sua liquidazione;

Vista la comunicazione della   ditta Neri Giuseppe  con sede in Castorano (AP) p.i.
01489020444, con la quale la stessa –  ai sensi della legge 13.08.2010, n. 136, artt. 3 e 6 -
dichiara di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e comunica che i
pagamenti a favore della stessa relativi all’affidamento della fornitura oggetto del presente
provvedimento dovranno essere eseguiti tramite bonifico sul c.c. bancario IBAN n.
IT78N0306969390100000020001;

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come
desumibile dal DURC emesso in data 09/05/2019  prot. n. INPS_16381530;

Vista la fattura n. 1/2019   del 24/07/2019 da parte del geom. Siumone Angelini per
l’esecuzione della progettazione e dl. Per i lavori “MANUTENZIONE URBANA CESANO –
PIETRALTA”, con  studio professionale in Ascoli , iscritto  all’ordine al collegio dei Geometri
della provincia di Ascoli al n. 1283, la quale per l’esecuzione dei servizi svolti ammonta a
complessivi  €  3.900,00  oltre inarcassa pari al 4 % € 156 e iva esente  in uno € 4.056,00   e
ritenuto opportuno provvedere alla sua liquidazione;

2



Visto il Certificato di Regolarità contributiva  rilasciato dal CIPAG , Protocollo n.000611412
del 30/07/2019 dal quale risulta che il  professionista è IN REGOLA;

VISTA la legge 23 dicembre 2014, n.190 (Legge Stabilità 2015), ed in particolare l'articolo 1,
comma 629, ove si dispone che a partire dal 1° gennaio 2015 il fornitore dovrà continuare ad
emettere regolare fattura con addebito di IVA ed il Comune pagherà al fornitore soltanto
l'imponibile e verserà I'IVA direttamente all'Erario nel mese successivo al pagamento;
Visto il dlsg 50/2016;
Visto il D. L.VO 267/00;

D E T E R M I N A

1)-le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai
sensi della legge 241/90;
2)  approvare  la relazione sul conto finale e il certificato di regola esecuzione   dei lavori
“MANUTENZIONE URBANA CESANO – PIETRALTA” redatto dal progettista geom. Simone
Angelini , tecnico incaricato ,  per l’importo di € 30.000,00 oltre iva al 10 % pari a € 3.000,00
in uno € 33.000,00;
3) LIQUIDARE la fattura  n. 35/PA   del 12/07/2019 della ditta Neri Giuseppe  con sede in
Castorano (AP) p.i. 01489020444, per l’esecuzione “MANUTENZIONE URBANA CESANO –
PIETRALTA” ,  assunta a questo protocollo in data 12/07/2018 al n. 4998, la quale per
l’esecuzione dell’intervento eseguito ammonta a  complessivi   € 30.000,00 oltre iva al 10 %
pari a € 3.000,00  – IBAN n. IT78N0306969390100000020001;
4) LIQUIDARE la fattura   n. 45/PA del  31/07/2019 della ditta Neri Giuseppe  con sede in
Castorano (AP) p.i. 01489020444, per l’esecuzione dei lavori di completamento
“MANUTENZIONE URBANA CESANO – PIETRALTA” ,  assunta a questo protocollo in data
12/07/2018 al n. 4998, la quale per l’esecuzione dell’intervento eseguito ammonta a
complessivi   di € 2.676,36 oltre iva al 10% per complessivi € 2.944,00 – IBAN n.
IT78N0306969390100000020001;
5) Liquidare la fattura n. 1/2019   del 24/07/2019 da parte del geom. Siumone Angelini per
l’esecuzione della progettazione e dl. Per i lavori “MANUTENZIONE URBANA CESANO –
PIETRALTA”, con  studio professionale in Ascoli , iscritto  all’ordine al collegio dei Geometri
della provincia di Ascoli al n. 1283, la quale per l’esecuzione dei servizi svolti ammonta a
complessivi  €  3.900,00  oltre inarcassa pari al 4 % € 156,00 e iva esente  in uno € 4.056,00
sull’iban IT98S0306913507100000006680;

6)- Versare all’erario l’IVA indicata nel fatture  pari ad € 3.267,64 a termini l'articolo 1, comma
629 della legge 23 dicembre 2014, n.190;

7)- dare atto che ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136, art. 3 – Tracciabilità dei flussi
finanziari – per la fornitura di cui in oggetto è stato richiesto il codice CIG all’Autorità per la
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture e che in data odierna è stato
comunicato il relativo codice CIG:
ditta NERI GIUSEPPE – progetto principale ZBB2903212;
ditta NERI GIUSEPPE – completamento  ZAC295F1A2;
geom. SIMONE ANGELINI  – ZAA28235AE ;

3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Chiavetta Fausto Chiavetta Fausto

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D'ANGELO CAMILLO

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Chiavetta Fausto

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


